Tychy, dnia 14.06.2019 r.

WYKOANWCY

r

Dotyczy postgpowania przetargowego na: ,,Swiadczenie ustugi udzielenia i obstugi kredytu
inwestycyjnego na sfinansowanie zadania pn. , Budowa nowej hali warsztatowo —
magazynowej wraz z czgscia socjalno -magazynowsg”

Pytanie 1:

Prosimy o informacj¢ czy podana warto$¢ inwestycji 5.550. tys. PLN jest kwota netto czy
brutto. Jezeli jest kwotg netto, to prosimy o potwierdzenie, ze podatek VAT zostanie przez
Panstwa sfinansowany. Bank kredytem inwestycyjnym finansuje kwote netto inwestycji.

Odpowiedz:

Podana kwota inwestycji jest kwota netto. Spotka sfinansuje kwote podatku VAT ze srodkow
wlasnych

Pytanie 2:

Prosimy o wyrazenie zgody na uogolnienie zapisu dot. Pkt. I 2 e: Wykonawca udostepni srodki
kredytu Zamawiajacemu na podstawie dowolnej ilosci dyspozycji wyptaty srodkow =z
ostatecznym terminem wykorzystania do 31.07.2020r.

Odpowiedz:

Wyrazamy zgode na uogdlnienie tego zapisu jak w zapytaniu.

Pytanie 3:

W celu poréwnywalnosci ofert prosimy o podanie warto$ci stawki WIBOR co wyliczenia ceny
Odpowiedz:

Zgodnie z zapisami zawartymi w SIWZ rozdziat I pkt 1 m oprocentowanie kredytu opieraé ma
si¢ na stawce WIBOR 3M. Dla poréwnywalnosci ofert prosimy przyjaé stawke WIBOR 3M z
dnia 10.06.2019 ¢j. 1,72

Pytanie 4:

Prosimy o informacje jakie gtowne czynniki wptynely na wygenerowanie straty na sprzedazy
oraz straty netto za [ kw 2019
Odpowiedz:

Ujemny wynik finansowy zostat osiagniety przez Spotke z przyczyn od niej niezaleznych. Ze
wzgledu na niestabilny rynek odbioru paliwa alternatywnego RDF wspotpracujace ze Spotka
cementownie podniosty wymagania jakosciowe przyjmowanego paliwa przy rownoczesnym
ograniczeniu jego przyjec. Przedstawione okolicznosci spowodowaly zwiekszenie kosztow z
tytutu sktadowania odpadow.

Pytanie 5

Aktualna umowa spotki, zezwolenia i koncesje



Odpowiedz:

Umowa spolki zatacznik nr |
Pozwolenie zintegrowane zamieszczone jest na stronie internetowej Spolki pod
adresem: https://master.tychy pl/files/component_files/uchwala-instalacja-

regionalna. pdf
Pytanie 6:

Zaswiadczenie z US o niezaleganiu z podatkami
Odpowiedz:

Zaswiadczenie stanowi zatacznik nr 2

Pytanie 7

Zaswiadczenie z ZUS o niezaleganiu z podatkami
Odpowiedz:

Zaswiadczenie stanowi zatgcznik nr 3

Pytanie 8

Sprawozdanie kwartalne bilans i rachunek zyskow i strat a w przypadku jego braku
sprawozdanie F-01 za I kw roku 2019

Odpowiedz:
Sprawozdanie F-O1 stanowi zatgcznik nr 4
Pytanie 9:

Prognoza finansowa na okres kredytowania obejmujace: bilans, rachunek zyskéw i strat,
rachunek przeptywéw pienigznych w ukfadzie rocznym oraz na koniec okresu kredytowania

Odpowiedz:
prognoza stanowi zatacznik nr 5
Pytanie 10:

Glowne zatozenia, na podstawie ktorych zostala przygotowana prognoza finansowa na okres
kredytowania

Odpowiedz:

Prognoza finansowa zostata przygotowana w oparciu o plan rzeczowo- finansowy spotki na rok
2019.

Pytanie 11:

Model finansowy w formie elektronicznej (w formacie MS exel) z zachowanymi formutami
bez odniesien do arkuszy, ktore nie zostaly przekazane do Banku

Odpowiedz:
Spolka nie posiada modelu finansowego w formie elektronicznej

Pytanie 12



Sprawozdanie z dziatalnosci jednostki sporzadzone zgodnie z art. 49 UoR
Odpowiedz:

Sprawozdanie z dziatalnosci stanowi zalacznik nr 6

Pytanie 13

Oswiadczenie, ze dostarczone do Banku dokumenty sa na dzien skladania, pobrania Zapytania
ofertowego aktualne

Odpowiedz:

Oswiadczenie stanowi zatacznik nr 71 8

Pytanie 14:

Oswiadczenie o braku obcigzenia przedmiotu zabezpieczenia na rzecz osob trzecich
Odpowiedz:

W zataczeniu

Pytanie 15

Przestanie prognoz finansowych Spotki na wnioskowany okres kredytowania- na zataczonym
formularzu xls

Odpowiedz:
Prognoza finansowa stanowi zatacznik nr 5
Pytanie 16

Czy mozliwe jest wniesienie calego wktadu whasnego (20% inwestycji netto z uwzglednieniem
wartosci gruntu) przed uruchomieniem $rodkow z kredytu

Odpowiedz:

Wktad wiasny bedzie pokrywany proporcjonalnie do uruchamianego finansowania w formie
kredytu

Pytanie 17:

Czy te dwie inwestycje sa realizowane na tej samej nieruchomosci objetej jedng ksiega
wieczystg, czy tez kazda inwestycja jest realizowana na odrebnej KW?

Odpowiedz:

Inwestycje realizowane sg na odrebnych KW

Pytanie 18:

Czy zadania beda realizowane przez generalnego wykonawce?
Odpowiedz:

Tak zadania beda realizowane przez Generalnego Wykonawce

Pytanie 19:



Czy inwestor wyraza zgode, aby przed uruchomieniem kredytu zostat wystany na jego koszt
Inspektor Zewnetrzny (1Z) ktory zweryfikuje podstawowe dokumenty zwiazane z inwestycja
(pozwolenie na budowe, zatwierdzony projekt budowalny, dziennik budowy, harmonogram
robot, kosztorys prac) a takze przed uruchomieniem okreslonych w umowie kolejnych
laczonych transzy kredytu?

Odpowiedi:

Ustuga IZ wliczona ma by¢ w cenie oferty

Pytanie 20

Czy Kredytobiorca zobowiaze sig, iz w przypadku wzrostu kosztow kredytowanej inwestycji
pokryje podwyzszone koszty inwestycji ze srodkow wlasnych, a w razie sfinansowania
podwyzszonych kosztow inwestycji pozyczka od udziatowca, pozyczka ta zostanie
podporzadkowana wzgledem udzielonego przez Kredytodawce kredytu. Dodatkowo -
pozyczka od udzialowca nie bedzie mogta by¢ zabezpieczona na majatku Kredytobiorcy

Odpowiedz:
TAK, zamawiajacy pokryje koszty dodatkowe z wiasnych $rodkow

Pytanie 21

Czy wklad wlasny (netto) zostanie wniesiony przed uruchomieniem kredytu (udokumentowany
np. aktem notarialnym, fakturg lub innym dokumentem wraz z potwierdzeniem zaplaty)?

Odpowiedz:

Wkiad wlasny bedzie pokrywany proporcjonalnie do uruchamianego finansowania w formie
kredytu

Pytanie 22:

Jaka bedzie roczna amortyzacja + okres amortyzacji (lata)

Odpowiedz:

Stawka amortyzacji bedzie zgodna z KST dla grupy 1 Podgrupy 10 symbol 101 i 105 tj. 2,5%
Pytanie 23

Czy oprocz hipoteki, zapisy zwiazane z udzieleniem koniecznego zabezpieczenia w postaci
cesji z polisy ubezpieczeniowej nieruchomosci oraz wystawienia weksla wilasnego przez
Kredytobiorce spowoduja, iz przyznane zostanie 0 pkt w ocenie wniosku?

Odpowiedz:

Cesja z polisy ubezpieczeniowej nieruchomosci nie obniza punktacji, natomiast ustanowienie
weksla whasnego tak — dotyczy postgpowania przetargowego na budowe nowe] hali
warsztatowo — magazynowej

Pytanie 24



Czy przy wyliczeniu kosztow nalezy zatozy¢ uruchomienie calej kwoty kredytu w dniu 01
lipca2019r. ?

Odpowiedz:

TAK nalezy zatozy¢ uruchomienie catej kwoty kredytu w dniu 01 lipca 2019 r.
Pytanie 25

Czy budowa jest / bedzie ubezpieczona?

Odpowiedz:

TAK, bedzie ubezpieczona

Pytanie 26:

Czy konieczne jest podjecie przez spotke uchwaly o zaciagnieciu kredytu i ustanowieniu
zabezpieczenia — i czy taka uchwala zostata juz podjeta?

Odpowiedz:
Uchwala nie jest konieczna

Pytanie 27:
Co kryje si¢ w sprawozdaniu finansowym pod ponizszymi pozycjami:
- 31.12.2018 r. inne koszty operacyjne (1.002.018,95 PLN) — czego dotyczg?

Odpowiedz:

Glowne pozycje pozostalych kosztow stanowia koszty rezerwy na ekwiwalent za
niewykorzystany urlop, odpraw emerytalnych oraz rezerwa na fundusz rekultywacji
-31.12.2018 r. inne srodki pienigzne (11.525.243,87 PLN) — czy to sg lokaty bankowe?

TAK
Pytanie 28:

Podstawowe informacje o dzialalnosci gospodarczej —

Odpowiedz
Zatacznik nr 10

Pytanie 29:
Dokumenty potwierdzajace posiadanie zrodet finansowania inwestycji:

Odpowiedz:

posiadanie srodkow na finansowanie wkiadu wiasnego wynika z bilansu spotki i przeptywow
pieni¢znych zalaczonych do niniejszych odpowiedzi.

Pytanie 30:

Czy zamawiajacy posiada prawomocne pozwolenie na budowe

Odpowiedz:



W zataczeniu

Pytanie 31
Umowa wraz z harmonogramem, czy zamawiajacy posiada ?
Odpowiedz:

Operat szacunkowy jest w trakcie Zlecenia i w momencie otrzymania operatu zostanie on
Zamieszczony na stronie www.

Pytanie 32
Czy zamawiajacy posiada wypis i wyrys z rejestru gruntoéw

Odpowiedz:
W zalaczeniu

Pytanie 33
Dokumenty potwierdzajace dostep do drogi publicznej

Odpowiedz:
W zatgczeniu

Pytanie 34:
Decyzja o pozwoleniu podziele nieruchomosci

Odpowiedz:
Nie dotyczy

Pytanie 35:
Polisa OC lub oswiadczenie rzeczoznawcy majatkowego

Odpowiedz:
Bedzie zalaczone wraz z operatem szacunkowym
Pytanie 36:

Czy mozliwe jest udzielenie finansowania na krotszy okres tj. 10 lat liczone od dnia
podpisania umowy?

Odpowiedz:
Zamawiajacy zmienia wymog w tym zakresie i wyznacza okres kredytowania na 10 lat.
Pytanie 37:

Bardzo prosze o wyjasnienie straty za rok 2018 ( na poziomie sprzedazy, z dziatalnosci
operacyjnej i netto)?



Odpowiedz:

Ujemny wynik finansowy zostat osiagnigty przez Spoltke z przyczyn od niej niezaleznych. Ze
wzgledu na niestabilny rynek odbioru paliwa alternatywnego RDF wspolpracujace ze Spotka
cementownie podniosty wymagania jakosciowe przyjmowanego paliwa przy rownoczesnym
ograniczeniu jego przyjec. Przedstawione okolicznosci spowodowaly zwigkszenie kosztow z
tytutu skfadowania odpadow, a poziom opfat za korzystanie ze srodowiska wzrost o kwote
okoto 2 200 000,00 zt w stosunku do zakladanego w planie rzeczowo-finansowym na rok
2018 . Powyzsza sytuacja zostata spowodowana uwarunkowaniami rynkowymi niezaleznymi
od Spotki i nie dajacymi sie przewidziec.

Pytanie 38:

Czy mozliwym jest przedlozenie prognoz finansowych , jezeli tak, to na jaki okres?
Odpowiedz:

Prognozy sporzadzone do 2029r.

Pytanie 39:
Czy mozliwe jest dostarczenie biznes planu, kosztorysu wnioskowanej inwestycji

Odpowiedz
Zostanie przedlozony operat szacunkowy

Pytanie 40:

Czy mozliwe jest przestanie zestawienia umow dot. wywozu odpaddw z informacja na jaki
okres zawarte sag umowy?

Odpowiedz:

Gtowne umowy zawarte s na nastepujace okresy:

) Czas trwania
Gmina
kontraktu
. 01.04.2018 -
SIEELH 31.12.2019
01.03.2017 -
BOLWYY 31.12.2019
CHELM 01.01.2018 -
SLASKI 31.12.2019
01.07.2017 -
IMIELIH 31.12.2019
- 01.01.2018 -
EOBIOR 31.12.2019




TYCHY - 01.01.2019 -
GMINA 31.12.2020
TYCHY - 01.06.2018 -
PSZOK 31.12.2019
. 01.07.2017 -
LRUEINY 30.06.2020
02.01.2017 -
i 31.12.2019
01.07.2017 -
e 30.06.2019
Pytanie 41:

jak przewidujecie Panstwo wniesienie wkladu wlasnego , w jakim czasie?
Odpowiedz:

Wkiad wilasny bedzie czgsciowo pokryty zakupiong dziatka, czesciowo bedzie wniesiony w
momencie regulowania zobowiazania do wykonawcy

Pytanie 42

Czy dopuszczacie Panstwo podpisanie cesji praw z polisy ubezp. nieruchomosci bedacej
przedmiotem zabezpieczenia? a takze oswiadczenia o poddaniu sie¢ egzekucji?

Odpowiedz:
Tak, Dopuszczamy cesje ubezpieczeniows

Odpowiedzi dotyczg danego postgpowania przetargowego, ze wzgledu na fakt iz
Wykonawcy zadali pytania do dwoch postgpowan bez rozroznienia ktorego dotycza
odpowiedzi zamieszczono takie same do dwéch postepowan.

Z powazaniem

MASTER - edpady i En gia Sp. Z 0.0.




